
? co. 
C. J J, 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her
vorming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4°; 

Gelet op he.t besluit van de Vlaamse Executieve van 11 
december 1985 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden 
van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 12 de-' 
cember 1985 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 november 1985 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher
ming vatbare monumenten'en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 13 maart 1986, 

BES L U I T : 

Artikel 1. - Worden beschermd als dorpsgezichten, overeenkom
stig de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, 

- ZOUTLEEUW : 

1. de zogenaamde "Bolwerken" of citade.l van Zoutleeuw I om 
reden van historische en archeologische waarde. 

2. de erbij aanslui tende Koepoortstraat en haar ve.rlengde 
de J. Van Heelustraat om reden van de kunsthistorische 
waarde. 



Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn 
opgelegd door de bij Koninklijk Besluit goedgekeurde streek
plannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechts
gevolgen van onderhavig besluit in werking treden; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergun
ningen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 
1962 houdende organisatie van de ruimtelijke '"'rdening en van 
de stedebotlW; 

3. de beschikkingen van het Koninklijk Besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instand
houding en onderhoud van de monumenten en de stads- en dorps
gezichten. 

4. als specifieke erfdienstbaarheden geldt het behoud van het _ 
tracé van de vQormalige citadel. 
Archeologische opgravingen gebeuren onder deskundig toezicht. 
Voor de Koepoortstraat en de Jan van Heelustraat geldt he·t be
houd van de wegbedekking met kasseien, het tracé en de omge
vende bestanddelen (hagen, beplantingen, .•• l. 

Brussel, 12 januarï 1987. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

j 
P. DE~'lAEL • 


